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Przedkłada się do wiadomości odpis raportu Pełno-

mocnika Wojskowego i Morskiegp w Londynie Nr.1131/tajne

z 4.b.m. w sprawie strajku górników angielskich.

1 załącznik.
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PeXnopocnik Wojskowy i Morski Odpis,

przy Poselstwie Polskiem

w ndynie.

Londyn, dnia 4 Lipca 1921 r.

38, Cadogan Square, S.W.

No .1131/Tajne .

Strajk -

_weglowy, ,

D e şi .

Naczelnego Dowództwa W.P.

Oddziaż II

w Warszawie.

Dnia 28 Czerwca dolegaci (właścicieli. kopalń i górników

po blisko 3 miesięcznych rokowaniach doszli wreszcie do

porozumienia i trwający od 1 Kwietnia strejk węglowy koń-

czy się z dniem dzigiejszym. Warunki ukzadu, na mocy

ktérego praca w kopalniach sostata wsnowviona /patrz załącz-

mik/, nie różnię się w grównych linjach prawie wesle où

tych, które były górnikom proponowane w początku Kwietnia;

to tes przyjęcie przez nich układu z dnia 28 Czerwca 0z-

nacza wyrzeczenie się początkowego ”tight!" National

pooling of profits ani losses" /patrz tut. No„682/Tajne

в 11 Krvietnia 1981 r./, w imię którego górnicy występili

do walki, i stanowi wielkie zwycięstwo Rzędu, który po-

mimo piętrzących się trudności wewnętrznych potrafiz

swą stanowczością i umisrkovaniem doprowadzić do pomyślne-

go zakończenie bardzo ciężkiego rari-yu socjalnego i

ekonomicznego. W zwięzku z powyższem вдп; natychmiast za-

znaczyć, że, 0 ile ukiad s 28 Czerwoa roswigsuje kryzys

węglowy, jako konflikt socjalny, o tyle nie rozstrzyga

on bynajmniej związanego z mim problematu ekonomicznego,

który zagrażać będzie Amglji tek dzuge, do póki nie będzie

wynaleziony sposób taniej eksploatacji angielskiego węgla,

o& czego byt Anglji zależy, jak “jouez. zaznaczone w

tut. No.966/Tajne z dnia 6 Czerwca. -

Ze strajk węglowy mógł trwać tak drugo, sostato to
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помпы. Spowodowane stezym dopływem bolszewickiego

złota, zasilającem kasę Związku Górników i umożliwia-

jacem im w ten sposób przecięganie rokowań i podsycanie

strajku. Zaznaczyć przytem mależy, fe złoto to nie prze-

chodziło bymajmniej przez kanax Erassinowsld, leca ra-

czej za pośrednictwem różnych tutejszych związków zawo-

owych, dziszajęcych dla programu 3- 6] acum:-own;

ес шоёпа, $6 рглох са.у GZ&S км;-інки węglowego Krassin

achowaz stanowisko neutralne i zupeznie poprawne zgodnie

wymeganiemi Traktatu Handlowego Anglo-RosyJskiego # dnia

Marca.
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